



PREFEITURA MÃE DO RIO &lt;comprasmaedorio@gmail.com&gt;

**Orçamento**

1 mensagem

**Eletro Tecnica Alex Alex** <contatos@eletrotecnicaalex.com.br>  
Para: comprasmaedorio@gmail.com

19 de julho de 2022 09:09

Bom dia!  
Segue orçamento conforme solicitado.

--

Atenciosamente



*Israel Cavalcante*

Setor de Vendas  
www.eletrotecnicaalex.com.br  
(91) 3446-2943 / 99821-6308

Como é feliz aquele cujo auxílio  
é o Deus de Jacó,  
cuja esperança está no Senhor, no seu Deus, que fez os céus e a terra,  
o mar e tudo o que neles há,  
e que mantém a sua fidelidade para sempre!

**Salmos 146:5-6**

---

**2 anexos** **R\_R\_TRAVASSOS\_COMERCIO\_E\_SERVICOS\_LTDA\_-\_ME (2).xls**  
39K **PREF MÃE DO RIO.pdf**  
260K

## Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços  
Cotação de preços No: 20220707001

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

RESPONSÁVEL :

NOME: RAPHAEL KLAIM SALLES

PROPONENTE :

NOME: R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

ENDEREÇO : av. tancredo neves, s/n

BAIRRO : centro CIDADE : São Miguel do Guamá - PA

CNPJ : 09.397.926/0001-37

CGF : 15.270.350.0

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 07 de Julho de 2022

RAPHAEL KLAIM SALLES

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
34415	BRAÇO PARA LUMINARIA FECHADA PADRÃO CELPA <i>Especificação : EM AÇO GALVANIZADO DE 2000MM COMPRIMENTO, 80,3 MM DIÂMETRO, 40° DE INCLINAÇÃO E SAPATA DE 350MM</i>	OLIVO	600.000	UNIDADE	75,000	45000,00
34423	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 19MMX10M.	3M	100.000	UNIDADE	42,000	4200,00
34442	REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 100W <i>Especificação : REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 100W. PERDA MAXIMA 14W E 02 ANOS DE GARANTIA DO FABRICANTE</i>	DEMAPE	1200.000	UNIDADE	123,000	147600,00
34443	REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 150W <i>Especificação : REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 150W. PERDA MAXIMA 22W E 02 ANOS DE GARANTIA DO FABRICANTE</i>	DEMAPE	500.000	UNIDADE	178,000	89000,00
34444	REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 250W <i>Especificação : REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 250W. PERDA MAXIMA 22W E 02 ANOS DE GARANTIA DO FABRICANTE</i>	DEMAPE	500.000	UNIDADE	204,000	102000,00
34449	REATOR VAPOR METALICO EXT AFP 220 V 250W. <i>Especificação : REATOR VAPOR METALICO EXT AFP 220 V 250W. PERDA MAXIMA 23W E 02 ANOS DE GARANTIA DO FABRICANTE.</i>	DEMAPE	400.000	UNIDADE	167,000	66800,00
34450	REATOR VAPOR METALICO EXT AFP 220V 400W. <i>Especificação : REATOR VAPOR METALICO EXT AFP 220V 400W. PERDA MAXIMA 38W E 02 ANOS DE GARANTIA DO FABRICANTE</i>	DEMAPE	300.000	UNIDADE	312,000	93600,00
34454	RODANIA DE LOUÇA	GERMER	200.000	UNIDADE	7,700	1540,00
34455	CABO MULTIPLEXADO 3X16	BOREAL	3000.000	METRO	10,000	30000,00
34457	BASE PARA RELE	EXATRON	1200.000	UNIDADE	19,000	22800,00
47634	ALICATE AMPERIMETRO.	MINIPA	12.000	UNIDADE	202,000	2424,00
47635	ALICATE DE REGULAGEM GRANDE	GEDORE	20.000	UNIDADE	428,000	8560,00
47636	ARAMAÇÃO PRA UMA RODANIA REFORÇADA	OLIVO	100.000	UNIDADE	33,000	3300,00
47637	BOCAL E 27 PORCELANA SIMPLES	GERMER	1100.000	UNIDADE	3,900	4290,00
47638	BOCAL E 40 DE LOUÇA	GERMER	1700.000	UNIDADE	13,000	22100,00
47639	CABO FLEXIVEL DE COBRE ENCAPADO 2.5 MM C/100	NAMBEI	100.000	UNIDADE	250,000	25000,00
47640	CABO FLEXIVEL DE COBRE ENCAPADO 4 MM C/100M	NAMBEI	70.000	UNIDADE	400,000	28000,00
47641	CABO MULTIPLEXADO 4X25	BOREAL	1000.000	METRO	22,000	22000,00
47642	CHAVE DE FENDA GRANDE.	GEDORE	40.000	UNIDADE	12,000	480,00
47643	CHAVE DE FENDA PEQUENA.	GEDORE	20.000	UNIDADE	8,500	170,00
47644	CHAVE PHILIPS GRANDE	GEDORE	40.000	UNIDADE	13,000	520,00
47645	CHAVE PHILIPS PEQUENA	GEDORE	20.000	UNIDADE	9,000	180,00
47646	CONECTOR PERFURANTE 10 MM	INTELLI	2000.000	UNIDADE	13,000	26000,00
47647	CONECTOR PERFURANTE 25 MM <i>Especificação : CONECTOR PERFURANTE 25MM 24X120</i>	INTELLI	700.000	UNIDADE	38,000	25200,00
47648	ESCALDA DE FIBRA 7 METROS	IMPE	10.000	UNIDADE	1939,000	19390,00
47649	FITA ISOLANTE COMUM	3M	300.000	UNIDADE	5,500	1650,00
47650	LAMPADA VAPOR TUBOLAR 150W	DEMAPE	800.000	UNIDADE	48,000	38400,00
47651	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBOLAR 100W	AVANT	2000.000	UNIDADE	35,000	70000,00
47652	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBOLAR 250W	AVANT	800.000	UNIDADE	48,000	38400,00
47653	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBOLAR 70W	AVANT	1500.000	UNIDADE	27,000	40500,00
47654	LAMPADA VAPOR METALICO TUBOLAR 250W	DEVAPE	500.000	UNIDADE	62,000	31000,00



## Planilha1

47655	LAMPADA VAPOR METALICO TUBOLAR 400W	DEMAPE	500,000	UNIDADE	64,000	32000,00
47656	LAMPADA VAPOR METALICO TUBOLAR 1000W	OUROLUX	100,000	UNIDADE	190,000	19000,00
47657	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO HPL-N 125W	AVANT	700,000	UNIDADE	30,000	21000,00
47658	LUVVA ELETRICISTA EMBORRACHADA BAIXA TENSÃO	ORION	25,000	UNIDADE	515,000	12875,00
47659	PARAFUSO MAQUINA 300	OLIVO	200,000	UNIDADE	24,000	4800,00
47660	REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 70W	DEMAPE	1000,000	UNIDADE	65,000	65000,00
47661	RELÉ FOTOELETRICO INSTANTANEO	EXATRON	3000,000	UNIDADE	24,000	72000,00
52362	LUMINARIA PRA POSTE ABERTA PADRÃO CELPA	OLIVO	800,000	UNIDADE	100,000	80000,00
49605	ARAME GALVANIZADO ROLO COM 1K	GERDAU	50,000	UNIDADE	25,000	1250,00
53751	CONECTOR PARALELO 10 MM	INTELLI	800,000	UNIDADE	8,400	6720,00
61129	POSTE DE CONCRETO 10X150	PRENORT	100,000	UNIDADE	1477,000	147700,00
64751	ALICATE UNIVERSAL GERDORIO	GEDORE	40,000	UNIDADE	72,000	2880,00
67553	POSTE DE CONCRETO 7X150	PRENORT	80,000	UNIDADE	1200,000	96000,00
77985	LÂMPADA DE LED OVOIDE 32W	AVANT	1000,000	UNIDADE	35,000	35000,00
77986	LÂMPADA DE LED OVOIDE 59W	AVANT	3000,000	UNIDADE	78,300	234000,00
3681	LUMINARIA FECHADA PADRÃO CELPA	OLIVO	300,000	UNIDADE	300,000	90000,00
90807	CAIXA REFLETORA 400 WATTS	OLIVO	200,000	UNIDADE	86,000	17200,00
32662	LAMPADA VAPOR METÁLICA 100W	AVANT	700,000	UNIDADE	68,000	47600,00
58924	LAMPADA VAPOR METALICA 70W	AVANT	500,000	UNIDADE	46,000	23000,00
90808	REATOR VAPOR METALICO 100W	DEMAPE	400,000	UNIDADE	120,000	49200,00
90809	REATOR VAPOR METALICO 70W	DEMAPE	300,000	UNIDADE	96,000	28800,00
35141	CABO MULTIPLEXADO 3X10	BOREAL	2500,000	METRO	7,000	17500,00
1833	CABO MULTIPLEXADO 2X10	BOREAL	2000,000	METRO	4,200	8400,00
90810	CABO MULTIPLEXADO 4X50	BOREAL	1000,000	METRO	50,100	50000,00
35142	CABO DE COBRE 10MM	NAMBEI	5000,000	METRO	10,000	50000,00
1E+05	LUMINARIA DE LED 150 WATS BIVOLT	AMERICA LIGHT	500,000	UNIDADE	1187,000	593500,00
1E+05	LUMINARIA SOLAR PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 120W 6500K	JNG	300,000	UNIDADE	730,000	219000,00
59201	CABO DE COBRE 16 0MM MT 1KV	NAMBEI	1500,000	METRO	18,000	27000,00
1E+05	CABO DE COBRE 25MM 1KV	NAMBEI	1000,000	METRO	26,000	26000,00
61133	CAIXA PADRÃO POLIFASICA	TAF	100,000	UNIDADE	164,000	16400,00
66637	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMP.	TRAMONTINA	100,000	UNIDADE	39,000	3900,00
60519	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP.	TRAMONTINA	100,000	UNIDADE	39,000	3900,00
72964	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	TRAMONTINA	70,000	UNIDADE	39,000	2730,00
49622	DISJUNTOR BIPOLAR 100 AMP	JNG	25,000	UNIDADE	393,000	9825,00
36369	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/06 DIJUNTORES FERRO	BRUM	100,000	UNIDADE	302,000	30200,00
66277	TUBO ELETRODUTO 1"	ELECON	500,000	UNIDADE	14,420	7215,00
62113	TUBO ELETRODUTO 1.1/2"	ELECON	500,000	UNIDADE	29,000	14500,00
61583	LUMINARIA DE LED DE 250 WATS	RCA	100,000	UNIDADE	1350,000	135000,00
34451	REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W	INTRAL	150,000	UNIDADE	100,000	15000,00
54071	TUBO ELETRODUTO 3/4	ELECON	120,000	UNIDADE	14,000	1680,00
2337	PARAFUSO MAQUINA 200	OLIVO	300,000	UNIDADE	20,000	6000,00
61198	POSTE DE FERRO 8X8 - 6 METROS	GERDAU	60,000	UNIDADE	480,000	28800,00
1927	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMPERES	TRAMONTINA	30,000	UNIDADE	311,000	9330,00
74754	DISJUNTOR TRIPOLAR 125AMP CAIXA MOLDADA	TRAMONTINA	30,000	UNIDADE	391,000	11730,00
63255	LAMPADA DE LED 40 WATS	AVANT	1500,000	UNIDADE	61,000	91500,00
7752	LAMPADA DE LED 80 WATS	AVANT	1200,000	UNIDADE	156,000	187200,00

Total : 3662439,00

Condições de pagamento:	pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias,
Prazo de entrega:	A entrega dos materiais deverá ocorrer em até 3 (três) dias contat
Validade da proposta:	60 dias.
Valor por extenso:	três milhões e seiscentos e sessenta e dois mil e quatrocentos e t

Data: 15/07/2022

carimbo e assinatura

**Raphael Klain Salles**  
 chefe do Setor de Compras e Suprimentos  
 Decreto: Nº 029/2022





PREFEITURA MÃE DO RIO &lt;comprasmaedorio@gmail.com&gt;

**COTAÇÃO PARA PROCESSO LICITATORIO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICOS**

2 mensagens

PREFEITURA MÃE DO RIO <comprasmaedorio@gmail.com>  
Para: comprasconstrumais3@gmail.com

13 de julho de 2022 10:50

Bom dia,

Segue em anexo planilha de cotação para material eletricos.

*OBS.: Após o preenchimento da planilha de cotação, favor nos enviar no mesmo formato que está: EXCEL.*PREFEITURA DE MÃE DO RIO  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
Rua Pedro Vieira - Santo Antonio - Mãe do Rio PA CONSTRUMAIS\_COMERCIO\_E\_SERVICOS\_EIRELI.xls  
25KCompras Alex Soluções <comprasconstrumais3@gmail.com>  
Para: PREFEITURA MÃE DO RIO <comprasmaedorio@gmail.com>

16 de julho de 2022 10:59

Bom dia!  
Segue conforme solicitado.  
[Texto das mensagens anteriores oculto] CONSTRUMAIS\_COMERCIO\_E\_SERVICOS\_EIRELI (1).xls  
39K



## Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços  
Cotação de preços No: 20220707001

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

RESPONSÁVEL :

NOME: RAPHAEL KLAIM SALLES

PROPONENTE :

NOME: CONSTRUMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

ENDEREÇO : AV TANCREDO NEVES

BAIRRO : CIDADE : São Miguel do Guamá - PA

CNPJ : 24.895.396/0001-40

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 07 de Julho de 2022

RAPHAEL KLAIM SALLES

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
34415	BRAÇO PARA LUMINARIA FECHADA PADRÃO CELPA <i>Especificação : EM AÇO GALVANIZADO DE 2000MM COMPRIMENTO, 60,3 MM DIAMETRO, 40° DE INCLINAÇÃO E SAPATA DE 350MM</i>	LEVLUX	600,000	UNIDADE	100,000	60000,00
34423	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 19MMX10M.	3M	100,000	UNIDADE	50,000	5000,00
34442	REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 100W <i>Especificação : REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 100W. PERDA MAXIMA 14W E 02 ANOS DE GARANTIA DO FABRICANTE</i>	INTRAL	1200,000	UNIDADE	150,000	180000,00
34443	REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 150W <i>Especificação : REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 150W PERDA MAXIMA 22W E 02 ANOS DE GARANTIA DO FABRICANTE</i>	INTRAL	500,000	UNIDADE	220,000	110000,00
34444	REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 250W. <i>Especificação : REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 250W PERDA MAXIMA 22W E 02 ANOS DE GARANTIA DO FABRICANTE</i>	INTRAL	500,000	UNIDADE	250,000	125000,00
34449	REATOR VAPOR METALICO EXT AFP 220 V 250W. <i>Especificação : REATOR VAPOR METALICO EXT AFP 220 V 250W. PERDA MAXIMA 23W E 02 ANOS DE GARANTIA DO FABRICANTE</i>	INTRAL	400,000	UNIDADE	375,000	150000,00
34450	REATOR VAPOR METALICO EXT AFP 220V 400W. <i>Especificação : REATOR VAPOR METALICO EXT AFP 220V 400W PERDA MAXIMA 38W E 02 ANOS DE GARANTIA DO FABRICANTE</i>	INTRAL	300,000	UNIDADE	375,000	112500,00
34454	RODANIA DE LOUÇA	DECORLUX	200,000	UNIDADE	7,000	1400,00
34455	CABO MULTIPLEXADO 3X16	CMR	3000,000	METRO	10,000	30000,00
34457	BASE PARA RELE	MARGIRIUS	1200,000	UNIDADE	23,000	27600,00
47634	ALICATE AMPERIMETRO.	INSTRUTHERM	12,000	UNIDADE	250,000	3000,00
47635	ALICATE DE REGULAGEM GRANDE	VONDER	20,000	UNIDADE	450,000	9000,00
47636	ARAMAÇÃO PRA UMA RODANIA REFORÇADA	LEVLUX	100,000	UNIDADE	38,000	3800,00
47637	BOCAL E 27 PORCELANA SIMPLES	DECORLUX	1100,000	UNIDADE	5,000	5500,00
47638	BOCAL E 40 DE LOUÇA	DECORLUX	1700,000	UNIDADE	16,000	27200,00
47639	CABO FLEXIVEL DE COBRE ENCAPADO 2,5 MM C/100	MEGATRON	100,000	UNIDADE	310,000	31000,00
47640	CABO FLEXIVEL DE COBRE ENCAPADO 4 MM C/100M	MEGATRON	70,000	UNIDADE	485,000	33950,00
47641	CABO MULTIPLEXADO 4X25	CMR	1000,000	METRO	27,000	27000,00
47642	CHAVE DE FENDA GRANDE.	VONDER	40,000	UNIDADE	15,000	600,00
47643	CHAVE DE FENDA PEQUENA.	VONDER	20,000	UNIDADE	11,000	220,00
47644	CHAVE PHILIPS GRANDE	VONDER	40,000	UNIDADE	16,000	640,00
47645	CHAVE PHILIPS PEQUENA	VONDER	20,000	UNIDADE	11,000	220,00
47646	CONECTOR PERFURANTE 10 MM	INCESA	2000,000	UNIDADE	16,000	32000,00
47647	CONECTOR PERFURANTE 25 MM <i>Especificação : CONECTOR PERFURANTE 25MM 24X120</i>	INCESA	700,000	UNIDADE	40,000	28000,00
47648	ESCADA DE FIBRA 7 METROS	WBERTOLO	10,000	UNIDADE	2000,000	20000,00
47649	FITA ISOLANTE COMUM	3M	300,000	UNIDADE	7,000	2100,00
47650	LAMPADA VAPOR TUBOLAR 150W	AVANT	800,000	UNIDADE	58,000	46400,00
47651	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBOLAR 100W	AVANT	2000,000	UNIDADE	40,000	80000,00
47652	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBOLAR 250W	AVANT	800,000	UNIDADE	50,000	40000,00
47653	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBOLAR 70W	AVANT	1500,000	UNIDADE	33,000	49500,00
47654	LAMPADA VAPOR METALICO TUBOLAR 250W	AVANT	500,000	UNIDADE	70,000	35000,00



## Planilha1

47655	LAMPADA VAPOR METALICO TUBOLAR 400W	AVANT	500,000	UNIDADE	80,000	40000,00
47656	LAMPADA VAPOR METALICO TUBOLAR 1000W	AVANT	100,000	UNIDADE	230,000	23000,00
47657	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO HPL-N 125W	AVANT	700,000	UNIDADE	36,000	25200,00
47658	LUVA ELETRICISTA EMBORRACHADA BAIXA TENSÃO	ORION	25,000	UNIDADE	600,000	15000,00
47659	PARAFUSO MAQUINA 300	LEVILUX	200,000	UNIDADE	30,000	6000,00
47660	REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 70W	INTRAL	1000,000	UNIDADE	80,000	80000,00
47661	RELÉ FOTOELETRICO INSTANTANEO	MARGIRIUS	3000,000	UNIDADE	40,000	120000,00
52362	LUMINÁRIA PRA POSTE ABERTA PADRÃO CELPA	LEVILUX	800,000	UNIDADE	115,000	92000,00
49605	ARAME GALVANIZADO ROLO COM 1K	GERDAU	50,000	UNIDADE	33,000	1650,00
53751	CONECTOR PARALELO 10 MM	INTELLI	800,000	UNIDADE	11,000	8800,00
61129	POSTE DE CONCRETO 10X150	B&B	100,000	UNIDADE	1700,000	170000,00
64751	ALICATE UNIVERSAL GERDORIO	VONDER	40,000	UNIDADE	87,000	3480,00
67553	POSTE DE CONCRETO 7X150	B&B	80,000	UNIDADE	1500,000	120000,00
77985	LÂMPADA DE LED OVOIDE 32W	AVANT	1000,000	UNIDADE	44,000	44000,00
77986	LÂMPADA DE LED OVOIDE 59W	AVANT	3000,000	UNIDADE	94,000	282000,00
3681	LUMINARIA FECHADA PADRÃO CELPA	LEVILUX	300,000	UNIDADE	361,000	108300,00
90807	CAIXA REFLETORA 400 WATTS	LEVILUX	200,000	UNIDADE	104,000	20800,00
32662	LAMPADA VAPOR METÁLICA 100W	AVANT	700,000	UNIDADE	82,000	57400,00
58924	LAMPADA VAPOR METALICA 70W	AVANT	500,000	UNIDADE	56,000	28000,00
90808	REATOR VAPOR METALICO 100W	INTRAL	400,000	UNIDADE	150,000	60000,00
90809	REATOR VAPOR METALICO 70W	INTRAL	300,000	UNIDADE	120,000	36000,00
35141	CABO MULTIPLEXADO 3X10	CMR	2500,000	METRO	9,000	22500,00
1833	CABO MULTIPLEXADO 2X10	CMR	2000,000	METRO	6,000	12000,00
90810	CABO MILTIPLEXADO 4X50	CMR	1000,000	METRO	62,000	62000,00
35142	CABO DE COBRE 10MM	MEGATRON	5000,000	METRO	12,000	60000,00
1E+05	LUMINARIA DE LED 150 WATS BIVOLT	JNG	500,000	UNIDADE	1500,000	750000,00
1E+05	LUMINARIA SOLAR PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 120W 6500K	JNG	300,000	UNIDADE	880,000	264000,00
59201	CABO DE COBRE 16.0MM MT 1KV	MEGATRON	1500,000	METRO	22,000	33000,00
1E+05	CABO DE COBRE 25MM 1KV	MEGATRON	1000,000	METRO	32,000	32000,00
61133	CAIXA PADRÃO POLIFASICA	TAF	100,000	UNIDADE	197,000	19700,00
66637	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMP.	GE	100,000	UNIDADE	47,000	4700,00
60519	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP.	GE	100,000	UNIDADE	47,000	4700,00
72964	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	GE	70,000	UNIDADE	47,000	3290,00
49622	DISJUNTOR BIPOLAR 100 AMP	GE	25,000	UNIDADE	480,000	12000,00
36369	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/06 DIJUNTORES FERRO	CEMAR	100,000	UNIDADE	400,000	40000,00
66277	TUBO ELETRODUTO 1"	TIGRE	500,000	UNIDADE	25,000	12500,00
62113	TUBO ELETRODUTO 1.1/2"	TIGRE	500,000	UNIDADE	40,000	20000,00
61583	LUMINARIA DE LED DE 250 WATS	RCA	100,000	UNIDADE	1700,000	170000,00
34451	REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W	INTRAL	150,000	UNIDADE	122,000	18300,00
54071	TUBO ELETRODUTO 3/4	TIGRE	120,000	UNIDADE	17,000	2040,00
2337	PARAFUSO MAQUINA 200	LEVILUX	300,000	UNIDADE	25,000	7500,00
61198	POSTE DE FERRO 8X8 - 6 METROS	GERDAU	60,000	UNIDADE	578,000	34680,00
1927	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMPERES	GE	30,000	UNIDADE	374,000	11220,00
74754	DISJUNTOR TRIPOLAR 125AMP CAIXA MOLDADA	GE	30,000	UNIDADE	470,000	14100,00
63255	LAMPADA DE LED 40 WATS	AVANT	1500,000	UNIDADE	74,000	111000,00
7752	LAMPADA DE LED 80 WATS	AVANT	1200,000	UNIDADE	188,000	225600,00

Total : 4565090,00

Condições de pagamento:	30 DIAS
Prazo de entrega:	15 DIAS
Validade da proposta:	60 dias
Valor por extenso:	quatro milhões e quinhentos e sessenta e cinco mil e noventa real

Data: 

carimbo e assinatura

**Raphael Klain Salles**  
 chefe do Setor de Compras e Suprimentos  
 Decreto: Nº 0287/2022







# construtora ESTRELA

## Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220707001

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

### PROponente:

NOME: ESTRELA MULTI SERVIÇOS EIRELI  
ENDEREÇO: RUA DA ESTRELA, Nº 200  
BAIRRO: ESTRELA CIDADE: SANTA MARIA DO PARÁ - PA  
CNPJ: 10.814.673/0001-39

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 07 de Julho de 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
34415	BRAÇO PARA LUMINARIA FECHADA PADRÃO CELPA Especificação: EM AÇO GALVANIZADO DE 2000MM COMPRIMENTO, 60,3 MM DIAMETRO, 40° DE INCLINAÇÃO E SAPATA DE 350MM		600,000	UNIDADE	67.500	52500,00
34423	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 19MMX10M.		100,000	UNIDADE	46,000	4600,00
34442	REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 100W Especificação: REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 100W, PERDA MAXIMA 14W E 02 ANOS DE GARANTIA DO FABRICANTE		1200,000	UNIDADE	136.500	163800,00
34443	REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 150W Especificação: REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 150W, PERDA MAXIMA 22W E 02 ANOS DE GARANTIA DO FABRICANTE		500,000	UNIDADE	199,000	99500,00
34444	REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 250W Especificação: REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 250W, PERDA MAXIMA 22W E 02 ANOS DE GARANTIA DO FABRICANTE		500,000	UNIDADE	227,000	113500,00
34449	REATOR VAPOR METALICO EXT AFP 220 V 250W. Especificação: REATOR VAPOR METALICO EXT AFP 220 V 250W, PERDA MAXIMA 23W E 02 ANOS DE GARANTIA DO FABRICANTE.		400,000	UNIDADE	271,000	108400,00
34450	REATOR VAPOR METALICO EXT AFP 220V 400W. Especificação: REATOR VAPOR METALICO EXT AFP 220V 400W, PERDA MAXIMA 38W E 02 ANOS DE GARANTIA DO FABRICANTE		300,000	UNIDADE	343,500	103050,00
34454	RODANIA DE LOUÇA		200,000	UNIDADE	7,350	1470,00
34455	CABO MULTIPLEXADO 3X16		3000,000	METRO	10,000	30000,00
34457	BASE PARA RELE		1200,000	UNIDADE	21,000	25200,00
47634	ALICATE AMPERIMETRO.		12,000	UNIDADE	226,000	2712,00
47635	ALICATE DE REGULAGEM GRANDE		20,000	UNIDADE	439,000	8780,00
47636	ARAMAÇÃO PRA UMA RODANIA REFORÇADA		100,000	UNIDADE	35,500	3550,00
47637	BOCAL E 27 PORCELANA SIMPLES		1100,000	UNIDADE	4,450	4895,00
47638	BOCAL E 40 DE LOUÇA		1700,000	UNIDADE	14,500	24650,00
47639	CABO FLEXIVEL DE COBRE ENCAPADO 2,5 MM C/100		100,000	UNIDADE	280,000	28000,00
47640	CABO FLEXIVEL DE COBRE ENCAPADO 4 MM C/100M		70,000	UNIDADE	442,500	30975,00
47641	CABO MULTIPLEXADO 4X25		1000,000	METRO	24,500	24500,00
47642	CHAVE DE FENDA GRANDE.		40,000	UNIDADE	13,500	540,00
47643	CHAVE DE FENDA PEQUENA.		20,000	UNIDADE	9,750	195,00
47644	CHAVE PHILIPS GRANDE		40,000	UNIDADE	14,500	580,00
47645	CHAVE PHILIPS PEQUENA		20,000	UNIDADE	10,000	200,00
47646	CONECTOR PERFURANTE 10 MM		2000,000	UNIDADE	14,500	29000,00
47647	CONECTOR PERFURANTE 25 MM Especificação: CONECTOR PERFURANTE 25MM 24X120		700,000	UNIDADE	36,000	26600,00
47648	ESCADA DE FIBRA 7 METROS		10,000	UNIDADE	1989,500	19895,00
47649	FITA ISOLANTE COMUM		300,000	UNIDADE	6,250	1875,00
47650	LAMPADA VAPOR TUBOLAR 150W		800,000	UNIDADE	53,000	42400,00
47651	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBOLAR 100W		2000,000	UNIDADE	37,500	75000,00
47652	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBOLAR 250W		800,000	UNIDADE	49,000	39200,00
47653	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBOLAR 70W		1500,000	UNIDADE	30,000	45000,00
47654	LAMPADA VAPOR METALICO TUBOLAR 250W		500,000	UNIDADE	66,000	33000,00
47655	LAMPADA VAPOR METALICO TUBOLAR 400W		500,000	UNIDADE	72,000	36000,00
47656	LAMPADA VAPOR METALICO TUBOLAR 1000W		100,000	UNIDADE	210,000	21000,00

Raphael Klain Salles  
Diretor de Compras e Suprimentos  
Receto: Nº 0292/2022

ESTRELA MULTI SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 10.814.673/0001-39  
INSC. EST. 15.285.883-0

Rua da Estrela, Nº 200, Estrela - Santa Maria do Pará  
Fone: (91) 9 8402-0298 / (91) 9 8377-3376  
E-mail: construtora.estrela.edi@hotmail.com





# construtora ESTRELA

47857	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO HPL-N 125W	700,000	UNIDADE	33,000	23100,00
47658	LUVA ELETRICISTA EMBORRACHADA BAIXA TENSÃO	25,000	UNIDADE	567,500	13937,50
47659	PARAFUSO MAQUINA 300	200,000	UNIDADE	27,000	5400,00
47660	REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 70W	1000,000	UNIDADE	78,500	72500,00
47861	RELÉ FOTOELETRICO INSTANTANEO	3000,000	UNIDADE	32,000	96000,00
52362	LUMINÁRIA PRA POSTE ABERTA PADRÃO CELPA	800,000	UNIDADE	107,500	86000,00
49605	ARAME GALVANIZADO ROLO COM 1K	50,000	UNIDADE	29,000	1450,00
53751	CONECTOR PARALELO 10 MM	800,000	UNIDADE	9,700	7760,00
61129	POSTE DE CONCRETO 10X150	100,000	UNIDADE	1589,500	158950,00
64751	ALICATE UNIVERSAL GERDORIO	40,000	UNIDADE	79,500	3180,00
67553	POSTE DE CONCRETO 7X150	80,000	UNIDADE	1350,000	108000,00
77985	LÂMPADA DE LED OVOIDE 32W	1000,000	UNIDADE	39,500	39500,00
77986	LÂMPADA DE LED OVOIDE 59W	3000,000	UNIDADE	86,000	258000,00
3881	LUMINARIA FECHADA PADRÃO CELPA	300,000	UNIDADE	330,500	99150,00
90807	CAIXA REFLETORA 400 WATTS	200,000	UNIDADE	95,000	19000,00
32862	LAMPADA VAPOR METÁLICA 100W	700,000	UNIDADE	75,000	52500,00
58924	LAMPADA VAPOR METALICA 70W	500,000	UNIDADE	51,000	25500,00
90808	REATOR VAPOR METALICO 100W	400,000	UNIDADE	136,500	54600,00
90809	REATOR VAPOR METALICO 70W	300,000	UNIDADE	108,000	32400,00
35141	CABO MULTIPLEXADO 3X10	2500,000	METRO	8,000	20000,00
1833	CABO MULTIPLEXADO 2X10	2000,000	METRO	5,100	10200,00
90810	CABO MULTIPLEXADO 4X50	1000,000	METRO	56,000	56000,00
35142	CABO DE COBRE 10MM	5000,000	METRO	11,000	55000,00
1E-05	LUMINARIA DE LED 150 WATS BIVOLT	500,000	UNIDADE	1343,500	671750,00
1E-05	LUMINARIA SOLAR PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 120W 6500K	300,000	UNIDADE	805,000	241500,00
59201	CABO DE COBRE 16,0MM MT 1KV	1500,000	METRO	20,000	30000,00
1E-05	CABO DE COBRE 25MM 1KV	1000,000	METRO	29,000	29000,00
61133	CAIXA PADRÃO POLIFASICA	100,000	UNIDADE	180,500	18050,00
66637	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMP	100,000	UNIDADE	43,000	4300,00
60519	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP	100,000	UNIDADE	43,000	4300,00
72954	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	70,000	UNIDADE	43,000	3010,00
49622	DISJUNTOR BIPOLAR 100 AMP	25,000	UNIDADE	436,500	10912,50
36369	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P:06 DIJUNTORES FERRO	100,000	UNIDADE	351,000	35100,00
66277	TUBO ELETRODUTO 1"	500,000	UNIDADE	19,715	9857,50
62113	TUBO ELETRODUTO 1.1/2"	500,000	UNIDADE	34,500	17250,00
61583	LUMINARIA DE LED DE 250 WATS	100,000	UNIDADE	1525,000	152500,00
34451	REATOR VAPOR DE MERCURIO 125W	150,000	UNIDADE	111,000	16650,00
54071	TUBO ELETRODUTO 3/4	120,000	UNIDADE	15,500	1860,00
2337	PARAFUSO MAQUINA 200	300,000	UNIDADE	22,500	6750,00
61198	POSTE DE FERRO 8X8 - 6 METROS	80,000	UNIDADE	520,000	31740,00
1927	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMPERES	30,000	UNIDADE	342,500	10275,00
74754	DISJUNTOR TRIPOLAR 125AMP CAIXA MOLDADA	30,000	UNIDADE	430,500	12915,00
63255	LAMPADA DE LED 40 WATS	1500,000	UNIDADE	67,500	101250,00
7752	LAMPADA DE LED 80-WATS	1200,000	UNIDADE	172,000	206400,00
				Total :	4113764,50

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data : \_\_\_\_\_

carimbo e assinatura

CONSTRUTORA  
ESTRELA EDIFICACOES  
EIRELI:1081467300013  
9

Assinado de forma digital  
por CONSTRUTORA ESTRELA  
EDIFICACOES  
EIRELI:10814673000139  
Dados: 2022.07.25 19:16:07  
-03'00'

Raphael Klain Salles  
dir. de Setor de Compras e Suprimentos  
Insc. Nº 02892022

ESTRELA MULTI SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 10.814.673/0001-39  
INSC. EST. 15.285.883-0

Rua da Estrela, Nº 200, Estrela - Santa Maria do Pará  
Fone: (91) 9 8402-0298 / (91) 9 8377-3376  
E-mail: construtora.estrela.edi@hotmail.com